平成 30 年 10 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社ニッカトー

代表者名 代表取締役社長 大西 宏司

 （コード：5367、東証第一部）

問合せ先 取締役経理部長 濱田 悦男

     （TEL．072-238-3641）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を取得する

ことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

  昨年来の電子部品業界の活況を受け、当社の主力製品であるＹＴＺボールの需要が拡大傾

向にあります。このような状況下、当社は更なる合理化・効率化を推し進め、ＹＴＺボール生

産能力を現状の約２倍へと増強するために東山工場内に新建屋および生産設備の導入を行う

ことといたしました。

２．取得資産の内容

（1）所在地      ：大阪府堺市中区

（2）設備内容     ：工場建屋、ＹＴＺボール生産設備

（3）延べ床面積    ：3,678 ㎡

（4）投資額      ：約 20 億円

（5）資金調達方法   ：自己資金及び借入金

（6）稼動開始予定時期 ：平成 32 年３月（予定）

３．今後の見通し

  本件投資が、平成 31 年 3 月期の業績に与える影響はありません。

以上

toyoda01
新規スタンプ